
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

Р І Ш Е Н Н Я

щодо проведення слухань у Комітеті на тему: «Механізм забезпечення 
ефективності примусового виконання судових рішень»

Комітет з питань правової політики розглянув на своєму засіданні 
17 листопада 2023 року (протокол № 146) питання щодо механізму 
забезпечення ефективності примусового виконання судових рішень. 

Комітет зазначає, що 15 жовтня 2020 року проведено слухання у 
Комітеті на тему: «Виконання судових рішень як гарантія дієвості судового 
захисту». За результатами вказаних слухань 17 лютого 2021 року на засіданні 
Комітету прийнято відповідні рекомендації. У згаданих рекомендаціях 
учасники цих слухань рекомендували Комітету, поміж іншого, провести 
повторні слухання у Комітеті для розгляду стану виконання рекомендацій.

Водночас з огляду на встановлення Кабінетом Міністрів України на 
території України карантину та в подальшому введення Указом Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 
2022 року № 2102-IX, воєнного стану в Україні у зв'язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України повторні слухання у Комітеті не 
проводилися.

Комітет зауважує, що проблема забезпечення ефективності примусового 
виконання судових рішень залишається актуальною. Крім того, військова 
агресія Російської Федерації проти України та, як наслідок, введення  воєнного 
стану в Україні привели до загострення існуючих та виникнення нових 
проблемних питань у сфері виконавчого провадження.

У зв’язку із зазначеним відповідно до статті 29 Закону України «Про 
комітети Верховної Ради України» Комітет вважає за доцільне провести 
слухання у Комітеті на тему: «Механізм забезпечення ефективності 
примусового виконання судових рішень». 

Враховуючи викладене, Комітет з питань правової політики вирішив:
1. Провести слухання у Комітеті на тему: «Механізм забезпечення 

ефективності примусового виконання судових рішень».



2

2. Визначити дату та час проведення слухань у Комітеті – 05 грудня 
2023 року об 11 годині.

3. Відповідальним за організацію підготовки та проведення слухань у 
Комітеті визначити заступника Голови Комітету Божика В. І.  

Голова Комітету Д. В. МАСЛОВ


